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103 金沢市１世帯当たり年平均１か月間の消費支出（全世帯）（昭和56・57年）
（単位　円）

食 料 住 居 教 育 教 養 娯 楽 その他の消費支出

103　金沢市１世帯当たり年平均１か月間の消費支出（全世帯）（昭和56 57年）

現 物 総 額
光 熱 ・ 水 道 家 具 ・ 家 事 用 品 被 服 及 び 履 き 物 保 健 医 療 交 通 通 信

年次及び月次
消 費 支
出 総 額

集計世帯数 世帯人員数 有業人員数
世帯主
の年齢

昭和56年平均 95 3.88 1.76 48.4 248,879 74,245 8,252 7,091 21,614 67,035 14,222
昭和57年平均 96 3.86 1.77 47.5 242,942 74,248 9,436 7,938 20,166 59,642 15,056

昭和57年1月 95 4.18 1.78 46.2 217,916 61,741 7,259 7,903 20,810 60,750 16,519
昭和62年2月 95 4.08 1.84 47.5 212,503 70,880 9,288 9,001 19,633 42,647 8,365
昭和62年3月 95 3 96 1 83 48 4 276 367 76 355 8 765 9 010 17 985 81 464 10 181

15,533 18,61310,356 21,1624,978

36 26517 509 6 438 17 840 4 736

15,441
21,167 6,319 13,952 6,479 13,136
18,067 6,991 13,661 5,291

15,771 10,408 17,944 5,187 22,202

昭和62年3月 95 3.96 1.83 48.4 276,367 76,355 8,765 9,010 17,985 81,464 10,181
昭和62年4月 96 3.84 1.77 47.6 217,926 67,339 7,038 7,328 14,879 58,557 11,764

昭和62年5月 96 3.84 1.72 46.8 255,574 74,075 7,734 8,365 20,368 74,329 11,808
昭和62年6月 96 3.81 1.76 47.2 247,403 72,898 8,605 6,696 17,977 59,755 10,790
昭和62年7月 96 3 76 1 78 47 3 257 185 75 048 11 078 7 712 26 339 64 056 22 389

33,20019,643 3,954
12 456 7 545 25 024 5 093 22 836
14,454 10,220
14,356 6,254 19,975 5,231 24,887

36,265
14,991 7,976 15,584 5,071 19,163
17,509 6,438 17,840 4,736

昭和62年7月 96 3.76 1.78 47.3 257,185 75,048 11,078 7,712 26,339 64,056 22,389
昭和62年8月 95 3.80 1.76 46.4 218,122 73,472 7,960 4,544 22,228 53,353 17,256

昭和62年9月 95 3.78 1.77 46.0 229,074 75,833 11,226 8,337 17,292 46,016 10,208
昭和62年10月 95 3.73 1.72 48.7 242,047 75,571 8,782 13,842 19,987 52,428 13,556
昭和62年11月 96 3.80 1.80 48.9 237,648 69,899 13,123 6,221 18,323 49,614 13,162

15,133 6,199

11,030 5,521

29,057

20,61814,987 17,013
15,405 17,569 16,748 4,030 17,685

21,444 6,407

12,261 7,720

19,110
12,456 7,545 25,024 5,093 22,836
14,335 6,569

昭和62年11月 96 3.80 1.80 48.9 237,648 69,899 13,123 6,221 18,323 49,614 13,162
昭和62年12月 96 3.71 1.69 49.5 303,538 97,861 12,369 6,299 26,174 72,727 34,674

資料　総理府統計局「家計調査報告」による。

20,618
19,265 24,286 25,296 4,237 15,025
14,987 17,013 21,444 6,407

104 金沢市勤労者１世帯当たり１か月間及び年平均の収入と支出（昭和56・57年）

（単位　円）

集計世帯数 経常収入 現物総額
前月からの
繰　入　金勤め先収入 事業・内職収入 他の経常収入 特別収入

実収入以外
の  収　入

年次及び月次 収入総額 実 収 入世帯人員数 有業人員数
世帯主
の年齢

104　金沢市勤労者１世帯当たり１か月間及び年平均の収入と支出（昭和56 57年）

（1）　金沢市勤労者１世帯当たり１か月間及び年平均の収入

昭和56年平均 53 3.84 1.61 44.0 640,142 379,165 90,730 13,949
昭和57年平均 52 3.85 1.55 42.4 638,672 373,221 87,900 15,053

昭和57年1月 55 4 09 1 49 42 3 540 780 307 870 115 948 13 589292 308

361,647
369,989 170,247355,171 8,065 6,753 9,176

116 962282 550 5 439 4 319 15 562

177,551344,500 3,489 13,658 11,574

繰勤め先収入 事業・内職収入 他の経常収入 収年齢

昭和57年1月 55 4.09 1.49 42.3 540,780 307,870 115,948 13,589
昭和62年2月 55 4.09 1.64 44.3 535,483 295,193 93,466 11,263
昭和62年3月 54 4.06 1.65 44.3 748,085 367,191 100,740 13,018
昭和62年4月 52 3.94 1.60 43.7 543,401 301,238 84,764 12,220

昭和62年5月 51 3.92 1.51 42.2 621,293 354,589 94,853 12,017

292,308

328,721

296,942
331,471
289,124

310,059 1,573 17,089 25,868 171,852

280,154
287,355 2,226 7,361 4,296 157,399
310,827 7,194 13,450 35,720

116,962
275,840 5,616 7,668 6,069 146,824
282,550 5,439 4,319 15,562

昭和 年 月 , , , ,
昭和62年6月 50 3.80 1.58 42.3 920,170 588,773 79,437 12,006
昭和62年7月 51 3.80 1.61 41.7 780,063 476,415 93,586 23,628
昭和62年8月 51 3.76 1.49 40.2 513,058 307,682 89,149 18,760

昭和62年9月 52 3.62 1.52 39.9 554,463 310,368 89,627 10,000

,

301,951

301,156
472,199
584,160

154,468

116,227

287,727 163 14,061 8,417

290,724 3,696 6,736 6,526

251,960
458,803 6,086 7,310 4,216 210,063
564,691 3,536 15,933 4,613

, , , , ,

昭和62年10月 53 3.62 1.55 42.8 492,008 284,790 72,835 13,436
昭和62年11月 53 3.72 1.53 42.2 541,771 267,170 68,442 12,594
昭和62年12月 52 3.81 1.50 42.4 873,493 617,369 71,959 28,101605,194

259,687
276,845 272,895 2,023 1,927 7,945 134,384

184,166
232,387 2,226 25,074 7,483
560,140 2,088 42,966 12,175

206,159

（単位　円）

（2）　金沢市勤労者１世帯当たり１か月間及び年平均の支出

処分
実 支 出

集 計 帯 有 業 帯主

昭和56年平均 53 3.85 1.61 44.0 640,142 327,770 273,055 72,017 7,965 14,452 11,269 20,342 5,480 27,457 7,950 22,707 83,416 54,714 215,643 96,729 324,451
昭和57年平均 52 3 85 1 55 42 4 638 672 308 529 256 297 73 119 10 624 15 110 9 691 17 831 5 124 26 457 8 762 20 106 69 473 52 232 240 992 89 151 320 988

翌月への
繰 越 金

可処分
所  得非消費支出家具･家事用品 保健医療 交通通信 教育

その他の
消費支出

実 支 出
以 外 の
支 出食料費 住居費

年次及び月次
教養娯楽

集　計
世帯数

世　帯
人員数

有　業
人員数

世帯主
の年齢 消費支出支出総額 実支出

被服及び履き物光熱･水道

昭和57年平均 52 3.85 1.55 42.4 638,672 308,529 256,297 73,119 10,624 15,110 9,691 17,831 5,124 26,457 8,762 20,106 69,473 52,232 240,992 89,151 320,988

昭和57年1月 55 4.09 1.49 42.3 540,780 251,281 208,018 58,963 7,170 14,942 7,086 11,708 3,017 16,138 8,449 18,451 62,094 43,262 193,361 96,138 264,608
昭和62年2月 55 4.09 1.64 44.3 535,483 266,485 227,876 67,165 9,058 21,497 8,619 13,617 6,897 15,407 10,392 24,825 50,397 38,609 155,143 113,855 256,584
昭和62年3月 54 4.06 1.65 44.3 748,085 385,898 336,369 76,157 10,981 17,288 9,236 19,957 4,893 53,240 10,237 19,800 114,579 49,529 268,558 93,628 317,662
昭和62年4月 52 3.94 1.60 43.7 543,401 283,295 239,269 65,163 7,375 13,480 9,966 18,838 5,700 21,390 8,647 17,300 71,411 44,026 170,190 89,916 257,212昭和 年 , , , , , , , , , , , , , , , , ,

昭和62年5月 51 3.92 1.51 42.2 621,293 367,289 298,460 74,223 9,089 14,549 8,397 21,256 4,983 34,171 10,166 22,725 98,901 68,829 174,805 79,199 285,760
昭和62年6月 50 3.80 1.58 42.3 920,170 365,017 273,293 73,376 13,451 14,258 12,860 20,480 4,534 28,095 6,516 17,809 81,914 91,724 461,067 94,086 497,049
昭和62年7月 51 3.80 1.61 41.7 780,063 351,026 290,175 78,313 10,265 11,031 8,223 33,275 7,366 28,783 8,053 33,851 71,015 60,851 335,883 93,154 415,564
昭和62年8月 51 3.76 1.49 40.2 513,058 261,944 214,606 73,395 9,226 13,524 7,088 11,082 6,734 20,656 3,232 16,997 52,674 47,338 157,854 93,260 260,344

昭和62年9月 52 3.62 1.52 39.9 554,463 284,596 241,841 74,048 13,952 12,377 7,769 12,147 3,653 43,768 7,234 18,150 48,742 42,755 186,455 83,413 267,613
昭和62年10月 53 3.62 1.55 42.8 492,008 274,744 233,415 74,057 13,242 13,964 9,716 12,094 4,892 18,824 19,707 15,293 51,626 41,330 146,579 70,684 243,460
昭和62年11月 53 3.72 1.53 42.2 541,771 239,370 205,888 68,554 13,110 15,405 7,385 14,837 4,079 18,633 6,784 12,953 44,148 33,482 232,344 70,056 233,688
昭和62年12月 52 3.81 1.50 42.4 873,493 371,407 306,353 94,012 10,572 19,006 19,945 24,678 4,741 18,376 5,732 23,115 86,177 65,055 409,660 92,426 552,314

資料 総理府統計局「家計調査報告」による資料　総理府統計局「家計調査報告」による。


